отражается в качестве расходов на выплату вознаграждения персоналу с соответствующим увеличением добавочного капитала в

течение этого периода. Поступления за вычетом связанных операционных издержек относятся на уставный капитал (номинальная

стоимость) и добавочный капитал при исполнении опциона.

Совокупный доход
Совокупный доход включает все изменения собственных средств акционеров, за исключением тех, которые произошли вследствие

транзакций с акционерами. Совокупный доход включает чистый доход и прочий совокупный доход (убыток), который для Группы

представляет собой прибыли или убытки от пересчета валют.

4. Изменение классификации

Определенная сравнительная информация, представленная в консолидированном балансе по состоянию на 31 декабря 2006 года,

была реклассифицирована с целью приведения ее в соответствие с формой представления отчетности, используемой при под-

готовке консолидированного баланса по состоянию на 31 декабря 2007 года. После изучения соответствующей количественной

и качественной информации Группа пришла к выводу, что такое изменение классификации не оказало существенного влияния на

консолидированную финансовую отчетность по состоянию на 31 декабря 2006 года:

До реклассификации После реклас сификации Расхождение

Дебиторская задолженность 17,090 3,218 (13,872)

Предоплата поставщикам - 13,872 13,872

Краткосрочные займы третьим сторонам 442 - (442)

Дебиторская задолженность и предоплаты
по операциям со связанными сторонами 126 - (126)

Прочие оборотные активы 13,336 13,904 568

Инвестиции и долгосрочные займы третьим сторонам - 615 615

Инвестиции 250 - (250)

Долгосрочные займы, выданные третьим сторонам 365 - (365)

Итого 31,609 31,609 -

В прошлых отчетных периодах предоплаты поставщикам были представлены в консолидированном балансе не по отдельности, а

включены в состав дебиторской задолженности. В 2007 году было решено выделить остатки по предоплатам поставщикам из со-

става дебиторской задолженности.

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПОЛИМЕТАЛЛ»

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
за годы, закончившиеся 31 декабря 2007 и 2006 годов
(в тысячах долларов США, если не указано иное)

ПОЛИМЕТАЛЛ / ГОДОВОЙ ОТЧЕТ / 2007  91

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПОЛИМЕТАЛЛ»

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ